quitm caiiltts signum
acciperet. Mttltx alice quoqae res a Narsete vaide
memorabiles gesta? sttnt.

Heraclium Imp. rebus impcrii quasi despe-
ralis spem omnem post Dcum in B. Vlrginc

posuisse , ac cjus opc Cosrohem regem Per-
sarum profligasse, atque cruccm Domini recc-
pisse anno Domini 626 narrat Paulus Diaconus
lib. 18. Histor. et Theopbanes in Annal. Graeco-

rum in gestis Heraclii.

Pclagius I. Hispan. rcx, Saracenos Hispaniam
occupantes annoDomini 718, invocata Virginis

ope , cecidit, capto eorum duce Aleman, ac
caesis mersisque 80 bostium millihus. Testes

sunt Lucas Tudensis, Mariana et alii Hispano-
rum Historici.

Basilius Imp. Constant. Saraccnos Deiparae et

Christo insultantes, ejus auspiciis ad interne-

cionem pene cecidit anno Domini 867, tesle

Curopalate.
Christiani terram sanctam ductu Virginis in-

fidelibus exlorserunt , cum mandatum esset

omnibus ut diebus singulis sabbati Officium

B. Virginis recitarcnt. Nec irritae fuere preces
et vota : nam ipsi, duce Godefrido Bullonio post
varia cum Saracenis praelia, Hierosolymam ex-

pugnaruntanno Domini 1099. ItaTyriusinBello
sacro, Baron. et alii.

Anno Domini 1212, Alfonsus VIII. Castellae rex
cum paucis immensam Maurorum multitudi-
nem praeeunte signo crucis et regio vexillo, in

quo erat imago B. Virginis cum filio, invasit,

prostravit, perdidit, caesis Maurorum ducentis
millibus, cum e Christianis vix 25 aut 30 occu-
buerint. Haecvicloria, qua nulla illustrior exsiitit

in Hispania, ab Hispanis anno festo recolilur

dielGJulii, sub tituloTriumphi crucis.

Anno 1571, sub Pio V, illustris deTurcis relata

est Navalis victoria ope Virginis ,
quae titulo

S. Mariae de Victoria, die 7. Octob. annua gra-
tulatione celebratur. Plura vide apud nostrum
Spinellum in Mariali tract. de Miraculis B. Virg.

pag. 65Zi. et seqq.
19. Melior est emm fructus meus auro, et

lapide pretioso , et genimina mea argento
electo. ] Pro iapide pretioso , Hebr. est 73 paz,
quod primo significat aurum praestans et pu-
rificatum, quasi jam soliditatem (radix enim "72
pazaz significat solidare , roborare) adeplum,
ut amplius diminui non possit. Aurum ergo paz
est aurum ophaz per apbaeresin litlerae o, sive
aurum ophir

, puta aurum obrizum et optimum.
Unde Symmachus vertit : Prce attro ophaz ;
Aquila : Pra? auro obrizo; Chald. Prce conflato et

tttiro obrizo. Hinc cl Arabcs aurum VOCant /-

Lndc Joannes Leo In Deacrlplt AfVic;e l. .">. i<.s-

saui Africae urbem dictam putal <x eo qiiod,

cum urbis fuudaincul.i jaccrcnlur
, fcs , id c^l